



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ  
DEPARTAMENT ADMINISTRACYJNY



MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ  
WYDZIAŁ KANCELARII JAWNYCH

Nr.

4984/DA  
2020-12-09

XLI

XLI



1920-2020  
**BITWA WARSZAWSKA**

Warszawa, dnia 9 grudnia 2020 r.

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
Komunikacja elektroniczna  
platforma zakupowa / osobiście

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne: usługa szkoleniowa, konferencyjna oraz restauracyjna dla projektu szkoleniowego dla członków korpusu służby cywilnej zatrudnionych w Ministerstwie Obrony Narodowej, nr sprawy 33/ZP/20.*

*Szanowni Państwo,*

Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne: **usługa szkoleniowa, konferencyjna oraz restauracyjna dla projektu szkoleniowego dla członków korpusu służby cywilnej zatrudnionych w Ministerstwie Obrony Narodowej, nr sprawy 33/ZP/20**, w związku z wnioskiem Wykonawcy o wyjaśnienie treści ogłoszenia o zamówieniu, zwanego dalej ogłoszeniem, udziela następującej odpowiedzi:

**Pytanie 1:**

Czy realizowana dla Państwa usługa szkoleniowa jest zwolniona podatku VAT?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wskazuje czy usługa będąca przedmiotem zamówienia jest zwolniona z podatku VAT, nie wskazuje również stawek podatku VAT. Jednakże, zgodnie z załącznikiem nr 2 do ogłoszenia pn. *Istotne postanowienia umowy* § 7 ust. 6 „Zamawiający oświadcza, że **przedmiot umowy będzie w całości finansowany ze środków publicznych** w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) i służy podniesieniu kwalifikacji zawodowych pracowników.”

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści ogłoszenia.**

**Pytanie 2:**

Załącznik nr 4, część "Informacja dotycząca zasobów lub sytuacji innych podmiotów:- czy jeśli będziemy korzystać z usług podwykonawców w tym miejscu należy ich uwzględnić?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z treścią załącznika nr 4 do ogłoszenia pn. *Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz o braku okoliczności* część pn. *Informacja dotycząca zasobów lub sytuacji innych podmiotów* Wykonawca powinien złożyć oświadczenie, czy w celu wykazania spełnienia warunków udziału w postępowaniu nie polega (pkt 1) czy polega (pkt 2) na zasobach innych podmiotów.

Jeżeli Wykonawca oświadczy, iż polega na zasobach innych podmiotów, powinien uzupełnić punkt 3 oraz punkt 4 niniejszej części oraz zgodnie z punktem 4 złożyć wraz z ofertą *Zobowiązanie*

podmiotu/podmiotów do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.

Ponadto, zgodnie z treścią załącznika nr 4 do ogłoszenia pn. *Oświadczenie o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu oraz o braku okoliczności* część pn. *Podwykonawcy* Wykonawca powinien złożyć oświadczenie czy nie zamierza (pkt 1) czy zamierza (pkt 2) powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści ogłoszenia.**

**Pytanie 3:**

Załącznik nr 6 "Zobowiązanie do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia". W przypadku podwykonawców, czy muszą określić tylko zakres w punktu 2 "2. sposób wykorzystania moich zasobów przez Wykonawcę, przy wykonaniu ww. zamówienia będzie polegał na ..." Czy ten dokument podpisuje podwykonawca?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z rozdziałem IV *Wykaz dokumentów oraz oświadczeń, jakie mają dostarczyć wykonawcy ogłoszenia* w przypadku, **gdy Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów**, do oferty (oprócz dokumentów wskazanych w ust. 1-6 oraz 8-9 niniejszego rozdziału) należy złożyć *Zobowiązanie podmiotów do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia* zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik nr 6 do ogłoszenia (ust. 7).

Natomiast w przypadku, **gdy Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy, który nie jest podmiotem, na którego zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca**, do oferty (oprócz dokumentów wskazanych w pkt 1-6 niniejszego rozdziału) należy złożyć również dokumenty, o których mowa w ust. 10-11 rozdziału IV (bez dokumentów wskazanych w ust. 7-9).

Zgodnie z powyższym, *Zobowiązanie podmiotów do oddania Wykonawcy do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia* należy złożyć jedynie wówczas, gdy Wykonawca polega na zasobach innych podmiotów w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu i wówczas ww. dokument powinien być podpisany przez ten podmiot.

**Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści ogłoszenia.**

**Termin składania ofert, tj.: dnia 15 grudnia 2020 r. o godzinie 12:00, nie ulega zmianie.**  
**Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 15 grudnia 2020 r. o godzinie 12:30.**

*Z poważaniem*

**ZASTĘPCA DYREKTORA**



**Teresa KOZŁOWSKA**